VELASQUEZ. 

2.2. El Despacho mediante auto de fecha 17 de noviembre de 2021 Libró 
mandamiento de pago por la vía EJECUTIVA DE ALIMENTOS, a favor de la señora 
MIRIAM ADELA ROMERO HERNANDEZ, y contra el señor WILLIAM RAFAEL 
JARABA VELASQUEZ, por la suma de TRECE MILLONES NOVECIENTOS 
CUARENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS TREINTA PESOS ($13.949.730,oo), por 
concepto de las cuotas dejadas de cancelar desde el 20 de abril de 2020, fecha en 
que suscribieron el acuerdo conciliatorio ante la Comisaría de Familia de este 
Municipio, y las que a futuro se causen, más los intereses moratorios desde que se